

Servico Público Federal CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA <u>DA SESSÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL</u> DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, para deliberarem sobre a Prestação de Contas do período de primeiro de janeiro a trinta e um de dezembro de dois mil e vinte, sobre o Relatório da Prestação de Contas e o Parecer da Comissão de Tomada de Contas, reuniram-se os Cirurgiões-Dentistas inscritos no Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte, em pleno gozo de seus direitos, na sua sede, situada à Rua Cônego Leão Fernandes, seiscentos e dezenove, bairro Petrópolis, Natal/RN, às onze horas e trinta minutos, com qualquer número de inscritos, para deliberarem sobre a pauta constante do Edital nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do dia doze de fevereiro de dois mil e vinte e um, com o seguinte teor: Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Norte - Edital nº 001/2021 - Pelo presente ficam convidados todos os Cirurgiões-Dentistas inscritos neste Conselho, em pleno gozo de seus direitos, 10 de acordo com a Lei Federal nº 4.324/64, para uma Assembleia Geral na sua sede, à Rua Cônego Leão Fernandes, seiscentos e dezenove, Petrópolis, nesta cidade, no dia um de março de dois mil e 12 vinte e um, às onze horas, em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos 13 inscritos, ou às onze horas e trinta minutos, com qualquer número, para deliberarem sobre a: 14 Aprovação da Prestação de Contas do Exercício de dois mil e vinte. Natal/RN, doze de fevereiro de 15 dois mil e vinte e um. Gláucio de Morais e Silva, CD - Presidente. O Presidente Gláucio de Morais 16 e Silva abriu a sessão às onze horas e trinta minutos e solicita a mim, Jane Suely de Melo Nóbrega -17 Secretária, para secretariar os trabalhos da presente sessão da Assembleia Geral. A seguir o 18 Presidente passa a fazer a leitura do Relatório da Prestação de Contas, relativo ao período de 19 primeiro de janeiro a trinta e um de dezembro de dois mil e vinte, da Diretoria deste Conselho. Em 20 seguida, o Presidente apresenta a Prestação de Contas do Conselho Regional de Odontologia do Rio 21 Grande do Norte, relativa ao período de primeiro de janeiro a trinta e um de dezembro de dois mil e 22 vinte, a qual fora previamente examinada pela Comissão de Tomada de Contas, tendo sido emitido 23 PARECER FAVORÁVEL a sua aprovação, tendo todos os presentes também aprovado. Nada mais 24 havendo a tratar, o Presidente agradece a presença de todos e a confiança depositada na Diretoria, 25 suspende a sessão pelo tempo necessário à lavratura da presente Ata, que depois de lida e achada 26 conforme, foi aprovada sem emendas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a Assembleia Geral 27 e a presente Ata que vai assinada por quem de direito. 28

